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FDZP.226.25.2024                                                                               Ostrów Wielkopolski, 31.07.2024 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów 

szewnych, hemostatyków, urządzeń i produktów używanych na salach operacyjnych 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia,                 

Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych 

( tj. Dz.U z 2023r poz. 1605 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 1 

 

Pakiet nr 1, poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny wchłanialny, pleciony, podtrzymujący 65% początkowej 

siły podtrzymywania tkankowego po 7 dniach od zaimplantowania, całkowity czas wchłaniania po ok. 

42 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 1, poz. 6-19, 20, 21 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, monofilament, podtrzymujący tkankę po 57 

dniach 40%, wchłaniający się w okresie 180-210  dni? 

Odpowiedź: dla pozycji   6-19      Zamawiający    dopuszcza 

                      dla pozycji 20-21  Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pakiet nr 1, poz. 3-5 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, monofilament, podtrzymujący 40 % w 14 dniu, 

wchłaniający się w okresie 90-120 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pakiet nr 1, poz. 1, 16-18 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza , nie wymaga 

 

 

Pakiet nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) podwójną i nitkę o długości 75 

cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści tolerancję dla długości igieł +/- 1 mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 

Pakiet nr 3, poz. 14, 17, 18 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 3, poz. 27, 28 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet 3 z pominięciem ww. pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ 

 

Pakiet nr 4 

Czy Zamawiający dopuści tolerancję dla długości igieł +/- 1 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pakiet nr 4, poz. 1-13 

Czy Zamawiający dopuści szew wchłanialny, mieszanina kwasu glikolowego i mlekowego, 

podtrzymujący 75% w 14 dniu, 25% w 28 dniu, okres całkowitego wchłaniania do 70 dnia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 4, poz. 28-30 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, pleciony, powlekany? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 4, poz. 28-30 

Czy Zamawiający dopuści szew poliamidowy, pleciony, niepowlekany? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści szew pakowany w tradycyjny sposób nie „na mokro”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 4-6 

Czy Zamawiający dopuści szew bez udokumentowanego „kontrolowanego rozciągania oraz 

plastycznego odkształcania węzła”? 
Odpowiedź: nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 7-9 

Czy Zamawiający dopuści szew wchłanialny, mieszanina kwasu glikolowego i mlekowego, 

podtrzymujący 75% w 14 dniu, 25% w 28 dniu, okres całkowitego wchłaniania do 70 dnia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, monofilament z polidioksanonu 

wchłaniający się w okresie 180-210  dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści pleciony jedwab niewchłanialny, powlekany silikonem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
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Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 1, 8, 11 

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igłę 

odwrotnie tnącą kosmetyczną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 5, Tabela B, poz. 4, 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) podwójną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 6, poz. 1, 2, 5, 8, 12 

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point) lub igłę 

odwrotnie tnącą kosmetyczną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 6, poz. 17-21 

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy, pleciony, powlekany silikonem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pakiet nr 6, poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o okresie podtrzymywania tkankowego 75% po 14 dniach, 

65-70% po 28 dniach, 55-60% po 43 dniach i 40% po 57 dniach, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pakiet nr 6, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą nie „czarną”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 6, poz. 28 

Czy Zamawiający w ww. pozycji dopuści igłę o długości 30 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pakiet nr 7, poz. 1, 8-12 

Czy Zamawiający w ww. pozycji dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pakiet nr 7, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści szew 2 x 17 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 2 

 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1 (zał nr 2 do SWZ): 

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w 

formie kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 w wysokości 0,5% 

wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

2) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części 
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umowy brutto określonej w § 4 ust. 1. 

3) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez 

usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust. 1. 

4) za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania 

pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł brutto za każde tego rodzaju 

zdarzenie. 

 Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 3 

 

pyt. 1 . 

Proszę o wydzielenie do odrębnego zadania z pakietu nr 5 Pozycje nr 1,2,3 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

oraz o dopuszczenie w 

pozycji nr 2 – hemostatyk o rozmiarze 5 x 7 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

pozycji nr 3 – hemostatyk o rozmiarze 5 x 5 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, pożądany 

efekt terapeutyczny. 

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie oferty w powyższym składzie jako opcję/zamiennik -dzięki temu 

otrzymacie Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość racjonalnego 

zarządzania środkami publicznymi. 

 

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty 

konkurencyjnej, co jest jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. 

 

 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 4 

 

 

PAKIET 6. 

 

1. Pkt. 1; 2; 5; 8. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zwykłej igły konwencjonalnie   tnącej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

2. Pkt. 4; 10. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zwykłej igły odwrotnie tnącej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



 

5 

 

 

3. Pkt. 11. 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie nitki o kolorze innym niż czarna ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

4. Pkt. 12; 14. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie igły bez określenia katalogowego 

„ z precyzyjnym ostrzem “? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

5. Pkt. 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie igły odwrotnie kosmetycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

6. Pkt. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie igły konwencjonalnie tnącej  typu PRIME? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

 

7. Pkt. 12 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie igły odwrotnie tnącej przy zachowaniu pozostałych 

parametrów bez zmian? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

 

8. Pkt. 18; 19; 21. 

Czy Zamawiający dopuści igłę o innym kolorze niż zielona czy jest to pomyłka   w opisie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igłę w innym kolorze 

 

9. Pkt. 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie igły o długości 36mm i długości  nitki 75cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

 

10. Pkt. 21 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie krzywizny koła 3/8 koła? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

 

11. Pkt. 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie krzywizny ½ koła? 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę 

 

12. Pkt. 29 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie materiału szewnego o czasie  całkowitego wchłaniania 

 18—238 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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13. Pytanie dotyczy opisu materiału szewnego: czy zamawiający wyraża zgodę na materiał  szewny o 

podtrzymaniu tkankowym75% po 2 tygodniach, 60% po 4 tygodniach i 50%  po 6 tygodniach i 

okresie wchłaniania od 180-238 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 5 

 

Wnioskujemy o dodanie w umowie § 5 zapisu, że punkt 9 nie dotyczy sytuacji, gdy faktura dokumen-

tuje czynności z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów (WDT), importu towarów, importu 

usług lub dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę o ile wykonawca o tym poinformował przy 

składaniu oferty.  

 

Uzasadnienie: Rachunek bankowy Wykonawcy nie znajduje się na "Białej Liście". Powodem tego jest 

fakt, iż podmiotem dokonującym sprzedaży jest spółka niemiecka Corzy, która nie jest zarejestrowana 

jako czynny podatnik VAT w Polsce. W konsekwencji rachunek ten nie spełnia wymogów umożliwia-

jących wpisania go na listę podatników VAT. Jednak zgodnie z przepisami, jeśli płatność jest udoku-

mentowana fakturą dotyczącą wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, importu towarów lub usług 

albo dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę, wówczas podatnik zachowuje prawo do odliczenia 

podatku VAT oraz ujęcia w kosztach CIT takiej transakcji mimo braku rachunku kontrahenta na Białej 

Liście. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 5 czerwca 2020r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym po-

datku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych in-

nych ustaw. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy dodając w §5  ust.  10 o brzmieniu:    

 
,,Zapis w ust. 9 nie dotyczy sytuacji , gdy faktura dokumentuje czynności z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia towa-
rów (WDT), importu towarów, importu usług lub dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę o ile wykonawca o tym 
poinformował przy składaniu oferty” 
 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 6 

 

1.Czy w pakiecie nr 1 Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu z uwzględnieniem niżej 

przedstawionych parametrów : 

 

Pakiet nr 1  poz. nr 6-19: okres wchłaniania szwu 180-220 dni. Pozostałe warunki bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pakiet nr 1   poz. nr 20-21 okres wchłaniania szwu 13-36 miesięcy . Pozostałe warunki bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
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ZESTAW PYTAŃ NR 7 

 

Pytanie do pakietu 6, pozycje 1,2,8,12,23 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną dwuwklęsłą typu PRIME. Pozostałe 

parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie do pakietu 6 pozycje 3,7,9,13 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

równoważnego z igłą nowszej generacji odwrotnie tnącej, dwuwklęsłej, 

kosmetycznej/plastyczną, zmniejszającą atraumatyzację tkanki. Pozostałe parametry zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 23 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z igłą odwrotnie tnącą. Pozostałe parametry zgodne z wymogami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie do pakietu 6, pozycje 12,14,25: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z nicią o długości 75cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : dla poz. nr 12-14 Zamawiający nie wyraża zgody   

                     dla poz. nr 25 Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 11: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z wysokiej jakości igłą chirurgiczną o długości 40 mm. Pozostałe parametry 

zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 18: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego, syntetycznego, pleciony niewchłanialny, poliester powlekany silikonem z 

nicią o długości 4x100cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 
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Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 17: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z nicią o długości 150cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 22: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z nicią o długości 100cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 24: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z wysokiej jakości igłą chirurgiczną o długości 10 mm lub 12mm. Pozostałe 

parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 27: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z wysokiej jakości igłą chirurgiczną podwójną o długości 17 mm. Pozostałe 

parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 28: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z wysokiej jakości igłą chirurgiczną o długości 30 mm i nicią długości 90cm. 

Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 11: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu 

chirurgicznego z nicią o długości 90cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 29: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu ze 

szwem syntetyczna wchłanialna nić monofilanentowa wykonana z pojedynczego włókna 
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polidioksanowego podtrzymywanie  tkankowe  74-79% po 2 tygodniach, 65-70 % po 4 

tygodniach i 50-60 % po 6 tygodniach, czas wchłaniania 180-220 dni. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6, pozycja 24-28: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu 

syntetyczny szew monofilanentowy, niewchłanialny polipropylenowy nawinięty na okrągło 

na plastikową tackę w celu zmniejszenia pamięci szwu. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie do pakietu 6: 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania do każdego szwu chirurgicznego tzw. stickerów 

/TAGów- znaczników lepnych zawierających dane produktu: nazwę, datę ważności, kod 

produktu i nr serii do wklejenia do dokumentacji medycznej w celu zachowania pełnego 

monitoringu zużycia jałowych produktów podczas procedur chirurgicznych? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza,  ale nie wymaga 

  

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje,  iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie § 2 

ust 3  nadając mu brzmienie:  

,,Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę zawierającą nazwę handlową wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w 

opakowaniu, nazwę producenta / wytwórcy,  kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu, którą doręczy tego samego 

dnia Zamawiającemu w formie papierowej oraz w wersji elektronicznej na adres: apteka.zzozostrow@wp.pl ‘’ 

       

 

 

 

 

 

       Z poważaniem 

       p.o. Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp. 
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